[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
«26»  апреля  2023 года

                                            № 359
Об утверждении Положения
о Доске Почёта города Лянтор
В целях поощрения жителей города, внёсших значительный вклад в социальное, экономическое и культурное развитие города Лянтора, и в соответствии со статьями 8, 24  Устава  городского поселения Лянтор, решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 26.12.2022 № 312 «Об утверждении Положения о наградах городского поселения Лянтор».
Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:
1. Утвердить Положение о Доске Почёта города Лянтор согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов городского поселения Лянтор:

- от 24.05.2012 № 222 «Об утверждении Положения о Доске Почёта города Лянтора»;

- от 30.04.2014 № 48 «О внесении изменений в решение № 222 от 24.05.2012 «Об утверждении Положения о Доске Почёта города Лянтора».
3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.

4. Решение вступает в силу после его обнародования.

Председатель Совета депутатов                                Глава городского
городского поселения Лянтор                                   поселения Лянтор
______________  А.В. Нелюбин                                _____________ А.Н. Луценко
Приложение к решению
Совета депутатов
городского поселения Лянтор
от «26» апреля 2023 года № 359
Положение
о Доске Почёта города Лянтор
1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение о Доске Почёта города Лянтор (далее - Доска Почёта) устанавливает порядок занесения на Доску Почёта жителей города, творческих коллективов, спортивных команд (далее - кандидаты), внёсших значительный вклад в развитие социально-экономического потенциала, культуры, образования, здравоохранения, физической культуры, спорта, общественных организаций, общественной безопасности, благотворительной и иной деятельности.
1.2. Занесение на Доску Почёта является формой общественного признания и морального поощрения.
1.3. Занесение на Доску Почёта осуществляется путём размещения  фотографий кандидатов с указанием их фамилии, имени, отчества, профессии, места работы.
2.Порядок занесения на Доску Почёта

2.1. Занесение на Доску Почёта коллективов и жителей  города   производится ежегодно к 23 мая в День города.
2.2. Занесение на Доску Почёта осуществляется сроком на один год.

2.3. Документы для занесения на Доску Почёта оформляются в коллективах предприятий, учреждений, организаций, осуществляющих свою деятельность на территории города Лянтора  и направляется ежегодно на имя Главы городского поселения Лянтор до 10 мая.
Перечень необходимых документов определяется решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 26.12.2022 № 312 «Об утверждении Положения о наградах городского поселения Лянтор».
2.4. Рассмотрение и оформление материалов к награждению осуществляет комиссия по наградам при Администрации городского поселения Лянтор.
2.5. К размещению на Доске Почёта предлагаются кандидаты,  награждённые государственными наградами Российской Федерации,    наградами  Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Сургутского района или муниципального образования городского поселения Лянтор в связи с профессиональными праздниками, за успешное решение социально-значимых вопросов, за предотвращение и преодоление последствий чрезвычайных ситуаций, за принятие мер по укреплению законности и правопорядка, защите прав и законных интересов жителей муниципального образования,  за заслуги в решении социальных или экономических вопросов, профессиональные успехи, за заслуги по развитию культуры, спорта, искусства, здравоохранения, образования:
- работники учреждений, предприятий и организаций, независимо от форм собственности;

- государственные и муниципальные служащие, сотрудники правоохранительных органов;

- творческие коллективы и спортивные команды;
- выпускники, окончившие  школу с золотой медалью, индивидуальные предприниматели, представители общественных организаций.
2.6. Решение о занесении  на Доску Почёта оформляется постановлением Администрации городского поселения Лянтор.

2.7. Постановление Администрации городского поселения Лянтор о занесении на Доску Почёта подлежит опубликованию в официальном выпуске газеты «Лянторская газета», актуальная версия Доски Почёта размещается на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.

2.8. Фотографии 14 кандидатов, утверждённых для занесения на Доску Почёта, в художественном исполнении изготавливаются размером 300 х 400 мм в цветном изображении за счёт средств бюджета  городского поселения Лянтор.
2.9. Фотографии жителей города и коллективов, удостоенных права быть занесенными на Доску Почёта, демонстрируются на торжественной церемонии празднования Дня города.

2.10. После обновления Доски Почёта фотографии передаются в городской архив.

3. Заключительные положения.

3.1.Обновление информационных материалов Доски Почёта обеспечивается управлением по организации деятельности.
3.2. Контроль за информационным наполнением официального сайта Администрации городского поселения Лянтор о занесении жителей города и коллективов на Доску Почёта возлагается на управление по организации деятельности.

3.3. Установка, содержание и текущий ремонт Доски Почёта обеспечивается за счёт средств бюджета городского поселения Лянтор.